REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER

I/
Ne S o Shkodér, mé /. €6 2026

L.énda: Mbi Vendimin Nr.37, dat& 28.05.2026 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejes.

KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES.

Prefekti i Qarkut Shkodér, n¢ zbatim 1€ detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut” i ndryshuar, Urdhérit t&¢ Kryeministrit Nr. 21, dat& 05,02.2025
“Pér detyrat t& administratés s&€ Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB Nr. 39, daté 20.02.2025
“Pér miratimin ¢ rregullores s& brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Institucionit &
Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga
Prefekti i Qarkut”, neni 24, neni 54/n, neni 64/c & ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” t& ndryshuar, ligjit Nr.22/2018 “Per strehimin social™ i ndryshuar, neni 14, neni 15,
Dokumentacionin e dérguar nga Sckretari i K&shillit Bashkiak Nr.3793.prot daté.21.05.2026,
shqyrtoi vendimin Nr.37, daté 28.05.2026 t&¢ Késhillit Bashkiak Vau-Dejes: “Pér miratimin ¢
sistemit (& pikézimit pér programet e strehimit social per vitin 2026

P€r sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: ‘Rruga 28 Néntor” Shkader, TeleforVFaks 00355 2224 2705, e-mail. Prefekti, Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 37 pald 275 2026

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET E STREHIMIT
SOCIAL”

Né mbéshtetje & nenit 24, neni 54 gérma “n” e Ligjit nr 139/2015, dat€ 17.12.2015 * Pér
vetégeverisjen vendore™, Ligji nr 22/2018 * Pér strehimin social™ i ndryshuar , neni 15 dhe neni
16, VKM nr 384, daté 12.06.2019 * Pér pércaktimin e dokumentacionit pér (& pérfituar strehim
sipas ¢do programi social té strehimit dhe & afateve e t& procedurave t€ miratimit nga organet ¢
vetéqeverisjes vendore, VKM 362,daté 29.05.2019 pér kriteret ¢ dhenies sé subvencionit t€ girasé
pér kategorité qé gezojné pérparsi né subvencionimin e girasé né tregun e liré,népermjet bugjetit
t& shtetit dhe menyren e llogaritjes sé tij: Té hartuar nga Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB
nr.57 daté 27.10.2025,Késhilli Bashkiak:

VENDOSI
1. Miratimin e sistemit t& pikézimit, i cili do pérdoret pér pérzgjedhjen e subjekteve apo
familjeve pérfituese t& programit té “Subvencioni i giras, né tregun e liré”, bashkélidhur
2. Miratimin ¢ sistemit t& pikézimit, i cili do pérdoret pér pérzgjedhjen e subjekteve apo
familjeve pérfituese t& programit “Pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese dhe

"

zonave té papérshtatshme”,bas 8

Miratuar me & vota
Vota Pro [
Vota Kunder
Vota Abstenim ~_

Zbardhur me Datéd 2 .06.2026

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Vraky 60335 2612 0006, e-mail: infol@vaudefes. gov.al



QREPUBLIKA B SHOQIPERIGE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIAE MBROJTJES,PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI [ STREHIMIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM

e O cate [3 ¢ 95, 2026

PETe MIRATIMIN E SISTEMIT T PIKEZIMIT PER PROG RAMET E STREHIMIT

SOCIAL

NJ

n=ni
taial

i mbshtatie 18 nenit 24, neni 34 géma “pt e Ligjit or 139/2015, daté 17122015 = Pér
veidgeverisjen vendore”, Ligyi or 222018 7 Pé&r strehimin social” (i ndryshuar) . neni 13 dhe
16. VKM nr 384. daté 12.06.2019 * Pér pércaktimin & dokumentacionit pér t& perfituar

sireltim sipas ¢do programi social 1 strehimit dhe 1€ afateve € t& procedurave 1€ nuratimit nga
organet ¢ vetégeveris)es vendore, VKM 362,daté 20 (15.2019 pér kriteret ¢ dhenies ¢
aabvencionit 18 qirasé pér Kateporitd qé gezojné pérparsi né subvencionimin € qirasé ng regui
e lirét pépermjet huxhetit € shietit dhe menyren e Logaritjes s tij: T¢ hartuar nga Komisioni i

-
G:eahiran | ngritue me VKB Nt.57 date 27.10.2025:

VENDOSI

\iratimin e sistemit @& pik&zimit, i eili'do pérdoret per perzgjedhjen e subjekteye ano

familjeve pérfiuese © programit (& wSubvencioni i giras, né tregun € fire”,

washkéiidbur .

2. Miratimin e sistenut t€ nikgzimit, i cili do pérdoret per pérzgiedhien ¢ subjekieve apo
jamiljeve pérfituese 1€ programif “pgpmirésimi i kushteve t€ hanesave ckzistuese

dhe zonave @€ papérshtatshme”.bashkéﬁdhur.

Ky vendim hyn ne fugi sipas pércaktimeve @ nenit 55, pika 6 @& Ligjit nr 1392015

- P&r vetégeverisien vendore™

KRYETAR
Kristian Shkreli

Pranei: D.Llesh
Viratoi R ezak
Konfirmoi Bazen Ligjore: E.Preka
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REPUBLIKA E sHQ!PERISE

BASHKIA VAU DEJES
PDREJTORIAE MBROJTJES PERFISHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

Vau Dejes. me _/. 3‘ 1{12026

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET E STREHIMIT
SOCIAL?

RELACION

Né mbeshwcetje & ligjit Nr22:2018 “pgr Strehimin social” ( 1 ndryshuar) neni 15 “Rreguila 1€
plragiedhies pérmes sistemit € pikézimit" pérzgjedhia e individéve dhe familjeve pérfituese
realizohe pérmes sistemit pikézimit i cili miratohet me vendim t& késhillit bashkiak. per
programet € strehimit soclal g8 zbatohet nE nj¥sin€ € vetgeverisjes vendore bazuar né kriteret ¢
pércaktuare né ligl.

e gallim zbatimin ¢ programeve (& strehimit né Bashking Vau Dejés paragesim per miratim
nrojekt-vendimin “P&r miratimin e sistemit ¢ pik&zimit plr programet ¢ Strehimit Social” st m&

prsshitd:
Sistemi 1 pikBzimit sipas programit te Strehimit social “ Subevencioni i girase né tregun € fird”

Sistemi i pikézimit sipas programit t& strehimit Sogial “pgpmiresimi | kushteve t& banesave

ckzistuese che zonave € papérshiatshme”

Duke gend se sistemi i pik&zimit pErbén astrumentin Kevesor t& pérzgjedhjes se familjeve
aplikuese propozojme m iratimin e sistemeve (& pikézimit né 7hatim & programeve 1€ strehimit

social.

Kenceptoi: £.Gjeca) #

Ndeesi Reugh "Uaga e Gurit " Vo Deiés e Tet: Felofon:Faks (6353 20 F20066, c-math e-meils wlgiesldin S

-



BASHKIA VAU DEJES

Komisioni i Strehimit

ne. 3661 prot Viu Dejesmé/3 . 03,.2026

Proces -Verbal
“Sistemi i Pikezimit”

Sot me datd 08.05.2026 vra 10,00, prang njésisé administrative Bushat u mbajt mbledhia e

Komisionit 18 stechimit né lidhje me sistemin e pikézimit n¢ zbatim 1€ programeve 1€
1o ety

strehimit.

Né mbeshictié 8 ligjit Nr. 2242018 * Pér Strehimin social” (i ndryshuar), neni 15 “Rregulia
& pirzgiedhjes pé-mcs sistemit ¢ nikézimif" pérzgjedhja e subjekteve dhe familjeve pérfituese
bEher népérmjet njE Sistemi Pikézimi. i cili miratohet pér cdo program nga njésia ¢ veté
qeverisjes vendore bazuar né Kriterel e percaktuara me ligj,

\']b':‘s}‘lcull né Ligiin 22/2018 “Pér strehim social” (i ndryshuar). VKM Nr. 384, dat¢

12062018 *Pér pircakiimin e dokumentucionit pér 1€ pérfituar sipas ¢do programi social t¢
sirehimit dhe afuteve € proceduraye (¢ miratimit nga organel e vetégeverisjes vendore”: VKB
NFS7 dt 27.10.2025 . “Pérmiratimin ¢ adryshimit ¢ VKB Nr. 21 dt. 26.03.2025 NVKBNr, 33
A 28.04.2023 VKB 30.10.2023 * Pér ngritien e komisionit 1& strehimit™.

Komisioni 1 Sirehimil né zbatim t& Ligjit 2242018 “Pér Strehimin social”™ (i ndr.ahuaf)} neni
15 Rrecnila 16 perzgiedhjes pérmes sistemit 18 pikézimit” u diskutua mbi sistemin ¢ pikezimit
i citi do aolikohet né zbatim t& programeve € strehimit,  Programi pér pErmirsimin ¢
kushieve 1 banesave ekvzistuese dhe vonave t& papSrshtashme * si dhe pér ~Sistemin e
pikézimit p¥r teaitim sipas programil € subvencionit te qirasé ne tregun e lire™ pér vitin 2026.
NG mbéshtete 8 ligiit 2212018 “pér strehimin social™ (1 ndryshuar) neni 16 “Kriteret ¢
pérzgjedhies s¢ pérfituesve ", u diskutua mbi problemet sociale dhe nevojat ¢ shiaqura ne
territorin @ Bashkisé Vau-Dejes, ku u dakortésua mbi vendosjen ¢ pérparsive n@ pikézim &
kategorive € vendosurang prioritet sipas ligjit.

Bushkelidhue gieni dhe sistemin @ pikezimil.

Komisioni I Strehimit pérheré nga: Tépranishém:
\. Dalana Lleshi - Kryetar |.Dajana Lleshi _@X
1. Silvana Ismaila) - Zv/Kryetar 2, Qilvana [smailaj ﬁp‘_
5. Maran Marku - Andtar 3. Indrit Kurtabegu-
4. Indrit Kunabegu- Anétar 4 Murketa Lleshaj
§. Marketa Lleshaj — Anérar 5. Quela Domriori-

. Sacla Demnori- Aniar 6. Kujtime Nurja- 7



CNumfl total i pikéve Bshté 100 piké.

| Tabe'a nr. 1 - Formula e Pikézimit pér aplikantét né programin € strehimit social “Programi
¢ nérmiresimin e kushteve t3 banesave ekzistuese dhe zonave a8 papérshtatshme."

SISTEMI | PIKEZIMIT PER TRAITIMIN SIPAS PROGRAMIT ™ | | |

“PROGRAMIT TE PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANESAVE 1 .
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Familje njé prindérore q& kané né ngarkim fémijg, kur perfshihen

+ dhe vajzat néna:
2

| 1€ moshuatit. g& kané mbushur moshén e pensionit dhe g€ nuk

3 pérzpiidhen pér t'u steehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes
shoggrore;
C | Familiet me mé shum@ se katér f@mijd:
e "
€ | Familiet e'reja;

1€ rinj 9& n& momentin e paragitjes sé kérkesés kang njg moshé jo

mé 1€ madhe se 40 vjeg: | :
l
e P B by T o e : 7
fi i ;f ’ T AN IR Vel
Faa Gl SCIALE !
| v e | i
A Personat me aft@si t& kufizuar, sipas pikgs 28 18 nenit 2 kétij ligji : ;

_ Individét me statusin e jetimit, g& nga casti i daljes nga qendrat e

| pérkuidesjes shoqérore dhe der! n& moshén 30 vjec:

!

Familie ¢ mbetura té pastrehia pér shkak (& lirimit té banesave t& ish-
pronaréve;

S— VT ——

[ migraniét ¢ rikthyer, pungtorGt emigranté, azilkérkuesit, refugjatét
apo personat me mbrojtje plotésuese:

?

2 ' Familiet & policdve 1@ réné né detyrE;
£ | Punoijdsit 2 repartit RENEA I
Lo S |
| Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi; {
e |
G Vikeimat ¢ trafikimit ‘wiktimat ¢ inundshme t& trafikimit: |
- e - =
| Gj Andtardt ¢ Komunitetit Romy 5
o, = j
H | Andtasét e komunitetit Egjiptian; {
‘ ; | 1€ mitwrit nd konflike me ligjin, sipas parashikimeve & Kodit t& ’
| Drejtésisé Penale pér t& Mitur, pas ekzekutimit 1&-denimit: i
| |




M '\"ujzai néna; ] 5 |
[ N . | i

|
|

[ndividét g& i pérkasin komunitetit LGBTI. & cilét jané viktima pér
K | shkak ¢ orientimit seksuai ose identitetit gjinor bazuar né vendimin &
! ¢ organit kompetent:

B8 | Té ardhura 70%-100% @ 1& ardhurave mesatare; 8

a

L s 2 B |

L ¢ Teardhura 100%-120% té 1& ardhurave mesatare; 2 | '
. |

Ményra e Hogaritjes:

i. Pikét maksimale 1& pdo sistem pikézimi Eshi€ 100.
1L Nuk mund & mblidhen brenda per brenda nj€ Kriteri pikét

1. Kritent 1.1-Kushtet ¢ strehimit
Kriterit 1.2-Kushtet familjare
Kriterit 1.4-Kushtetekonomike:

4 Pikét nga A deri n& fund & kriterit 1.3 Kushtet sociale. mund ; mbiidhen bashké deri né tre
gérma. ;

2
3.



1 Numiri total | pikéve éshté 100 pike.

1.1. Tabelanr. 1 -Formula e pPikézimit par aplikantét nd programin e strehimit sccial “Programi i
subvencionit té oirasé netregun € lirg.”
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Familje nj¢ prind€rore g€ kané n@ ngarkim femij€. kur pérfshihen dhe |

vaizat néna;

' T& moshuarit g& kané mbushur moshén e pensionit dhe g& nuk

| pBrzaiidhen pér C'u strehuar n€ institucionet publike € pérkujdesjes | 3

[ saoqérore:

. ;
C Familiet me mé shum@ se katdr fémijé; ) 4 |
¢  Familjet ¢ reja; 6

i ——

Té rinj a@ né momentin & paragities s& kérkesés kané nj# moshé jo mg |

& madhe s¢ 40 vjeg:

=

A A |
7

si (& kufizuar, sipas pikss 28 & nenit 2 kétij ligji; 3
' Individé me statusin ¢ jetimit g& nga ¢asti i daljes nga gendrat ¢ =
b}
(5] [ 2
pérkijdesit shogéror e deri né moshén 30 vieg: i
~ Familic e mbetur e pastreh@ pérshkak € lirimil t& bancsave t& ish- :
(
| pronsiéve;
| .
B = e e o T T
¢ ' Emigrant @ rikthyer. punétoré emigramtd, azilkérkues, refugjatét apo
. |
 personat me mbrojtje plotdsucse:
D Familiet e policéve té réng n& detyré: 2
DH  Punonjisit ¢ repartit t& ndéryrjes s& shpejté FNSH o
E | Punonjésit e repartit RENEA i
F | Punonjésit ¢ shérbimit 1& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin; 2
G Viktimat e wafikimit Wiktimat € mundshme & trafikimit; 4 3

[




Gi | Anétarg @& komunitetit Rom: ‘ | ' ]
H | Andtardté komunitetit Egjiptiang | !

"TE miturit né konflikt me ligiin: sipas parashikimeve 1 Kodit L'é|

K shkak 1& orientimit seksual osc identitetit gjinor bazuar né vendimine | |

| organit kempetent: 1

| Drejrosisé Penale per i€ Mitur, pas ekzekutimit 1& dénimil: ' -
. I I
] Vajza nénay l 4
. |
Individet q& 1 pérkasin komunitetit LGBTI, 18 cildt jane viktima pé’r i ’

A | T&ard 7(% @& 1& ardhurave mesatare 15
B | T& ardhura 70%-100%1¢ t€ ardhurave mesatare ' 8 ]
| | | __'
C | Teardhura 100%-120% t€ ¢ ardhurave mesatare 2 I
r T
! ‘Totali i pikéve | 100

Minyra ¢ logarigjes:

L pikér maksimale 1& gdo sisem pikézimi 8shte {00,
L Nukmund t& mblidhen brenda pér brenda njg kriteri piket

_Kritedit 1.]-Kushtet e strehimit
Kriterit 1.2-Kushtet familjare
. Kriterit 1.4-Kushtet ekonomike.

b el

)

4 Pikér nga A deriné fund € iriterit 1.3 Kushret sociale, mund € mbiidhen bashk@ deri né tre

_EC gaas




